

DRALLE A/S
Venlighedsvej 4, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 33 36 79
Company reg. no. 26 33 36 79

Årsrapport
Annual report

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 June 2024.

Andreas Kirk
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet

The company

DRALLE A/S
Venlighedsvej 4
2970 Hørsholm

Telefon: 27113696
Phone

Hjemmeside: www.dralle.dk
Web site

CVR-nr.: 26 33 36 79
Company reg. no.

Hjemsted: Hørsholm
Domicile:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial year: 1 January - 31 December
22. regnskabsår
22nd financial year

Bestyrelse

Board of directors

Andreas Bernhard Kirk, formand
Anders Hasse Røpke
Lars Bo Kirk
Kent Sand Kirk
Søren Kristian Skau Mikkelsen

Direktion

Managing Director

Anders Buch

Revision

Auditors

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Erhvervsparken 7B
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling og udlejning af udstyr til opmåling af råtræ til handelsformål.

Description of key activities of the company

The company's activity is the development and rental of equipment for measurement of timber for commercial purposes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.151 t.kr. mod 3.945 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The Income after tax totals T.DKK 1.151 against T.DKK 3.945 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling

Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	13.348.668	16.153.517
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Costs of raw materials and consumables</i>	-822.327	-1.972.275
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>	-2.888.367	-2.932.983
Bruttoresultat Gross profit	9.637.974	11.248.259
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-4.900.454	-3.729.834
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of non-current assets</i>	-3.475.971	-3.312.457
Driftsresultat Operating profit	1.261.549	4.205.968
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-110.834	-261.136
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	1.150.715	3.944.832
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	0	0
Årets resultat Net profit or loss for the year	1.150.715	3.944.832
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of net profit:		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	1.982.962	3.814.613
Overføres til øvrige lovpligtige reserver <i>Transferred to other statutory reserves</i>	-832.247	130.219
Disponeret i alt Total allocations and transfers	1.150.715	3.944.832

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
3		
Udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	7.657.769	8.724.752
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	7.657.769	8.724.752
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	674.669	1.014.190
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	674.669	1.014.190
5		
Deposita		
<i>Deposits</i>	111.352	111.352
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	111.352	111.352
Anlægsaktiver i alt	8.443.790	9.850.294
<i>Total non-current assets</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	100.000	100.000
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	100.000	100.000

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	405.880	419.804
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	25.123	39.002
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	1.571.142	2.480.645
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	2.002.145	2.939.451
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	3.893.907	3.433.493
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	5.996.052	6.472.944
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	14.439.842	16.323.238

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	1.011.939	1.011.939
Øvrige lovpligtige reserver		
<i>Other statutory reserves</i>	5.973.060	6.805.307
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	4.498.847	2.515.886
Egenkapital i alt	11.483.846	10.333.132
<i>Total equity</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
6 Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	2.448.707	5.519.517
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	2.448.707	5.519.517
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	291.502	197.522
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	215.786	273.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	507.289	470.589
Gældsforpligtelser i alt	2.955.996	5.990.106
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	14.439.842	16.323.238
<i>Total equity and liabilities</i>		

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

Note

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

8 Eventualposter

Contingencies

9 Nærtstående parter

Related parties

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital <i>Contributed capital</i>	Øvrige lovpligtige reserver <i>Other statutory reserves</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	1.011.939	6.675.088	-1.298.727	6.388.300
Henlagt af årets resultat <i>Retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>130.219</u>	<u>3.814.613</u>	<u>3.944.832</u>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	1.011.939	6.805.307	2.515.886	10.333.132
Henlagt af årets resultat <i>Retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>-832.247</u>	<u>1.982.961</u>	<u>1.150.714</u>
	<u>1.011.939</u>	<u>5.973.060</u>	<u>4.498.847</u>	<u>11.483.846</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.841.129	5.603.356
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	789.445	912.572
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	273.982	278.538
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	-2.004.102	-3.064.632
	<u>4.900.454</u>	<u>3.729.834</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>9</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	62.737	124.102
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	48.097	137.034
	<u>110.834</u>	<u>261.136</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	34.125.714	31.061.082
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>2.004.102</u>	<u>3.064.632</u>
Kostpris 31. december	<u>36.129.816</u>	<u>34.125.714</u>
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and write-down 1 January</i>	-25.400.962	-22.503.277
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-3.071.085</u>	<u>-2.897.685</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-28.472.047</u>	<u>-25.400.962</u>
<i>Amortisation and write-down 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u>7.657.769</u>	<u>8.724.752</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	6.922.082	6.627.517
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>65.364</u>	<u>294.564</u>
Kostpris 31. december	<u>6.987.446</u>	<u>6.922.081</u>
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and write-down 1 January</i>	-5.907.891	-5.493.120
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-404.886</u>	<u>-414.771</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-6.312.777</u>	<u>-5.907.891</u>
<i>Depreciation and write-down 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u>674.669</u>	<u>1.014.190</u>
5. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	111.352	81.071
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>30.281</u>
Kostpris 31. december	<u>111.352</u>	<u>111.352</u>
<i>Cost 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u>111.352</u>	<u>111.352</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>		
Ansvarlig lånekapital i alt		
<i>Total subordinate loan capital</i>	<u>2.448.707</u>	<u>5.519.517</u>

De ansvarlige lån er afdragsfrie, indtil selskabets soliditetsgrad overstiger 30 %. Renten svarer til mindste rente og tilskrives lånets hovedstol

The subordinate loans are interest-only until the company's solvency ratio exceeds 30%. The interest rate corresponds to the minimum interest rate and is attributed to the principal amount of the loan.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for ansvarligt lån, 2.449 t.kr., er der stillet sikkerhed i to udløbne patenter og teknisk know how knyttet til udnyttelsen af patenterne, samt ejerpantebrev på 4.500 t.kr.

Two expired patents and technical know-how related to the utilization of the patents, as well as mortgage deed registered to the mortgagor of DKK 4,500 thousand have been placed as security for subordinate loan of DKK 2.449 thousand.

Selskabet har stillet virksomhedspant for bankkreditter med et maksimum på 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

The company has placed company charge for bank credits with a maximum of DKK 2,000 thousand. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>t.kr.</u> <u>DKK in</u> <u>thousands</u>
Varebeholdninger	
<i>Inventories</i>	100
Udviklingsprojekter	
<i>Development Projects</i>	7.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	406
Depositum	
<i>Deposit</i>	111
Driftsmidler og inventar	
<i>Machinery, equipment and fixtures</i>	675

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Lejeforpligtelser:

Rental liabilities

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse i opsigelseperioden på 372 t.kr.

The company has signed a lease with a total lease liability in the notice period of DKK 372 thousand.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Kirk Holding ApS, CVR-nr. 41 07 80 06, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

With K. Kirk Holding ApS, company reg. no 41078006 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

9. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for K. Kirk Holding ApS, Strandvejen 135 C, 3060 Espergærde.

The company is included in the consolidated financial statements of K. Kirk Holding ApS, Strandvejen 135 C, 3060 Espergærde.

Anders Buch

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Buch
Direktør
ID: 526ccc63-7ba6-4752-a7d5-6c95ed451f21
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 10:30:03
Underskrevet med MitID



Andreas Bernhard Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andreas Bernhard Kirk
Bestyrelsesformand
ID: d4232bcf-f52e-4459-a783-e933c7355b0f
Tidspunkt for underskrift: 15-06-2024 kl.: 07:20:14
Underskrevet med MitID



Anders Hasse Røpke

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Hasse Røpke
Bestyrelsesmedlem
ID: 14dacb99-ba86-41f4-9626-c6ce68835426
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 09:26:01
Underskrevet med MitID



Lars Bo Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Bo Kirk
Bestyrelsesmedlem
ID: f78ff3d9-6902-4944-a061-a840fbb21d58
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2024 kl.: 12:03:50
Underskrevet med MitID



Kent Sand Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kent Sand Kirk
Bestyrelsesmedlem
ID: f90949bd-71c0-44a6-aba8-a3af610bb10a
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 18:57:10
Underskrevet med MitID



Søren Kristian Skau Mikkelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Kristian Skau Mikkelsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 94698d47-83f2-40e3-81ab-c2cd4ba4757c
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2024 kl.: 20:57:48
Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nørgaard Jensen
Revisor
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2024 kl.: 14:56:40
Underskrevet med MitID



Andreas Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andreas Bernhard Kirk
Dirigent
ID: d4232bcf-f52e-4459-a783-e933c7355b0f
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2024 kl.: 21:14:29
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.